
Nr: 15-62  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 15-62; 
 
gezien het verzoek van Bosch Betonproductie Nederland B.V., ingekomen op 15 augustus 2012 (kenmerk 
542900), om planologische medewerking te verlenen aan het verleggen van de ontsluiting binnen het 
plangebied “Harselaar Driehoek” op het perceel kadastraal aangeduid: VHZ, sectie G de nummers 5180 en 
5181; 
 
overwegende, dat het genoemde verzoek niet past binnen het vigerende bestemmingsplan “Harselaar 
Driehoek”; 
 
dat onderzocht is of het wenselijk is om het bestemmingsplan te herzien overeenkomstig artikel 3.1 van de Wet 
ruimtelijke ordening; 
 
dat het in de onderhavige situatie onwenselijk is om medewerking te verlenen aan het verzoek middels een 
herziening van het bestemmingsplan ex artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
dat het verzoek niet past binnen de uitgangspunten zoals deze zijn opgenomen in de “Structuurvisie Kernen 
Barneveld 2022”; 
 
dat het verzoek strijdig is met het inmiddels onherroepelijke bestemmingsplan “Harselaar Driehoek”; 
 
dat de uitgangspunten voor het vastgestelde bestemmingsplan “Harselaar Driehoek” voor de uitvoer ing van 
het bestemmingsplan nog ruimschoots voldoen zoals deze zijn vastgesteld; 
 
overeenkomstig artikel 3.1 en artikel 3.9 van de Wet ruimtelijke ordening;  
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
Geen medewerking te verlenen aan het verzoek om een aanpassing van de voorgenomen ontsluiting zoals 
is opgenomen in het onherroepelijke bestemmingsplan “Harselaar Driehoek” door middel van een herziening 
van het bestemmingsplan “Harselaar Driehoek” ex artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juli 2015. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


